



IBO 2018. Oddajemy głos pomysłodawcom! Sprawdź, jak przekonują do swoich projektów, wybierz i zagłosuj!

data aktualizacji: 2017.12.15



Właśnie dzisiaj (12 grudnia) ruszyło głosowanie mieszkańców miasta na cztery projekty drugiej edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego. Spotykamy się z pomysłodawcami każdej z inicjatyw, by przybliżyć idee przedsięwzięć głosującym. Każdy z wnioskodawców przekonuje do swojego pomysłu, ale wszyscy zgodni są w jednym: warto wziąć udział w głosowaniu i mieć realny wpływ na to, jak zmienia się Iława!

Aleja kasztanowa przy ul. Ziemowita w Iławie

W ramach tego przedsięwzięcia wnioskodawcy proponują wykonanie nasadzeń 40 drzew liściastych w linii pasa drogowego wzdłuż ulicy Ziemowita.

- Drzewa te będą stanowiły naturalną barierę ochronną przed uciążliwościami związanymi z powstającą dzielnicą przemysłową - uzasadnia **Justyna Jagła**, jedna z pomysłodawczyń tego wniosku. - Strefa ta generuje hałas, niepożądane zapachy. Jako mieszkańcy chcielibyśmy się od tego odgradzić. Wykonanie tego zadania poprawi komfort życia mieszkańców naszego osiedla, a ponadto będzie miłe dla oka.

Szacunkowy koszt realizacji przedsięwzięcia to 35 700 zł.

- To stosunkowo niewielka kwota, ale wystarczy na przygotowanie niezbędnego projektu zieleni oraz wykonanie nasadzeń i pielęgnację drzew - dodaje nasza rozmówczyni.



Linarium - plac zabaw dla dzieci przy boisku SP 5

Proponowany obiekt, którego koszt szacuje się na 150 tysięcy złotych, będzie uzupełnieniem dużej bazy sportowo-rekreacyjnej znajdującej się przy Szkole Podstawowej nr 5 w Iławie i zastąpi przestarzałe boisko asfaltowe.

- To ma być minicentrum sportowo-rekreacyjne adresowane nie tylko do dzieci, ale i młodzieży oraz osób dorosłych - przybliży szczegóły pomysłu wnioskodawca i miejski radny **Janusz Zaborowski**. - W jego skład wejdą trzy obiekty: wieża-linarium podobna do urządzenia dostępnego na "dzikiej" plaży, minipark linowy oraz urządzenia do tzw. street workoutu, czyli treningu ulicznego, dostosowane także do potrzeb osób dorosłych. Taki rodzaj aktywności obecnie bardzo zyskuje na popularności. Zakładamy wyposażenie placu w różnego rodzaju drążki, ławeczki, drabinki, całe spektrum atrakcji. Na późniejszym etapie chcielibyśmy zagospodarować ścianę lasu aż do wieży ciśnień. Na razie projekt stworzenia centrum sportu i rekreacji to coś, co chcemy zrobić dla osiedla Podleśnego, bo - jak wiemy - tego typu infrastruktura jest tu uboga. Takie miejsce naprawdę by się tutaj przydało.



Doposażenie boiska sportowego przy ul. Odnowiciela w Hławie

To wyceniony na 150 tysięcy złotych projekt, którego realizacji mieszkańcy chcieliby na boisku sportowym przy ulicy Odnowiciela.

- Jednym z najważniejszych elementów jest tutaj siłownia pod chmurką. Zakładamy, że środków wystarczy na sześć podwójnych urządzeń. To pozwoli na wykonywanie różnorodnych ćwiczeń: na nogi, ramiona, tułów, grzbiet, brzuch. Kolejne elementy to drugi, potrzebny tutaj piłkochwyty oraz doświetlenie boiska - mówi wnioskodawca i radny miejski **Feliks Rochowicz**. - To jest duże osiedle, osiedle młodych. Mieszka tu mnóstwo małżeństw z dziećmi. Taki obiekt, porządne boisko z przyrządami, po prostu należy się tutaj mieszkańcom.



Park rekreacyjny przy ul. Szeptyckiego

Wyceniony na 150 tysięcy złotych projekt zakłada realizację parku rekreacyjnego adresowanego do użytkowników w różnym wieku.

- Młodszy i starsi, wszyscy mieszkańcy miasta - to osoby, które korzystałyby z tego obiektu - mówi pomysłodawczyni **Małgorzata Kwiatkowska**. - Czegoś takiego jeszcze w Iławie nie ma, a jest to potrzebne. Wiele osób korzysta z tutejszych alejek, jeżdżąc rowerem i na rolkach. Można byłoby się zatrzymać, odpocząć. W planie są leżaki, stoliki szachowe, przewidziane są ponadto atrakcje dla dzieci, a także plenerowa siłownia. Mam nadzieję, że ten projekt zyska też poparcie mieszkańców innych osiedli. Do alejek jest szeroki dostęp, to projekt dla całej Iławy.



WYBIERZ I ZAGŁOSUJ!

Liczymy, że powyższe materiały pomogą głosującym w dokonaniu wyboru. Która z omówionych propozycji w Twojej ocenie jest odpowiedzią na najpilniejszą potrzebę społeczną? Która przemawia do Ciebie najbardziej? Zachęcamy - dokonaj swojego wyboru i weź aktywny udział w Iławskim Budżecie Obywatelskim 2018. Zwycięskie zadanie zrealizowane zostanie w nowym roku. Głosowanie ruszyło dzisiaj (12 grudnia) i potrwa do 27 grudnia. Prawo głosu ma każdy mieszkaniec miasta zameldowany na terenie gminy miejskiej Iława, który ukończył 15 lat. 28 grudnia - tego dnia planuje się oficjalne ogłoszenie wyników drugiej edycji IBO.

Zagłosuj online tutaj:

<https://ilawa.budzet-obywatelski.org/glosowanie>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53212-ibo-2018-oddajemy-glos-pomyslodawcom-sprawdz-jak-przekonuja-do-swoich-projektow-wyberz-i-zaglosuj>